РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     24.12.2010                           г. Константиновск
                            1530

О внесении изменений в постановление администрации Константиновского района от 07.12.2010 № 1390

В соответствии с решением Собрания депутатов Константиновского района от 22.12.2010 №60 «О бюджете Константиновского района на 2011 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Константиновского района от 07.12.2010 № 1390 «Об утверждении инвестиционной программы Константиновского района на 2011 год»  изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Данное постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района Логвинову Т.И.

Главы Константиновского района
                                      Б.Е. Хлопяников

Верно:

Начальник отдела по общим

организационно-кадровым вопросам

и взаимодействию с муниципальными

образованиями                                     М.Ю. Иванов

                                            Приложение

                                                                                         к постановлению Администрации

                                                                                     Константиновского района

                                                                                    № 1530 от  24.12.2010 г.

Инвестиционная программа

Константиновского района на 2011 год

	Д № п/п

	Наименование инвестиционного проекта
	Источник финансирования
	Объем финанси

рования

(тыс. руб)

	1.
	Увеличение стоимости материальных запасов (приобретение наглядных пособий, предметных кабинетов, интерактивных досок)
	Областной бюджет
	11836,3

	2.
	Закупка компьютерного оборудования и программного обеспечения для муниципальных общеобразовательных учреждений
	Итого:
	3964,5

	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского района
	3421,4

543,1

	3.
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образовательных учреждений учебниками  и учебными пособиями по курсу «Основы православной культуры»
	Итого:
	227,8

	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского района
	196,6

31,2

	4.
	Приобретение модульных фельдшерско-акушерских пунктов
	Итого:
	1390,5

	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского района
	1200,0

190,5

	5.
	Капитальный ремонт внутригородских и  внутрипоселковых дорог и тротуаров
	Итого:
	16356,199

	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского района

Бюджет поселений
	14115,4

1227,5

1013,299

	Авиловское сельское поселение
	Итого:
	885,632

	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Зелёная в х. Нижнежуравский Константиновского района Ростовской области (на участке 0+000-км 1+335)
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского района

Бюджет Авиловского сельского поселения
	764,300

87,7

33,632

	Богоявленское сельское поселение
	Итого:
	4545,633

	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Парковая в ст. Богоявленская Константиновского района Ростовской области (на участке 0+000-км 1+385,5)
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского района

Бюджет Богоявленского сельского поселения
	3922,881

445,5

177,252

	Николаевское сельское поселение
	Итого:
	2302,240

	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Центральная в ст. Николаевской Константиновского района Ростовской области (на участке км 2+128,6-км 2+526)
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского района

Бюджет Николаевского сельского поселения
	1986,833

228,0

87,407

	Стычновское сельское поселение
	Итого:
	4483,554

	Капитальный ремонт внутрипоселковой автомобильной дороги по ул. Лесная п. Стычновский Константиновского района Ростовской области
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского района

Бюджет Стычновского сельского поселения
	2236,326

269,5

85,513

	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Степная в п. Стычновский Константиновского района Ростовской области
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского района

Бюджет Стычновского сельского поселения
	1632,982

196,8

62,433

	Константиновское городское поселение
	Итого:
	5062,547

	Капитальный ремонт внутрипоселковой дороги по ул. Школьная в х. Ведерников Ростовской области
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского городского  поселения
	3572,078

567,062

	6.
	Строительство, реконструкция внутригородских и внутрипоселковых дорог и тротуаров
	Итого:
	923,407

	Реконструкция тротуаров по ул. 24 Гвардейской Дивизии (от ул. Ленина до ул. Фрунзе) в г. Константиновск
	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского городского  поселения
	796,9

126,507

	7.
	Обеспечение  жильём молодых семей в рамках реализации Областной целевой программы «Обеспечение жильём  молодых семей в Ростовской области» на 2006-2015 годы

	Итого:
	3686,2

	Областной фонд софинансирования расходов

Бюджет Константиновского  района
	3009,3

676,9

	8.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до 23 лет, детей, находящихся под опекой (попечительством)
	Областной бюджет

	3247,2

	9.
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24.11.1995 №181-ФЗ «О сициальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	Областной бюджет
	491,4

	10.
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образовательных учреждений
	Бюджет Константиновского района
	95,0

	Всего:
	42218,506

	в том числе:
	Областной фонд софинансирования расходов

Областной бюджет

Бюджет Константиновского

района

Бюджет поселений
	22739,6

15574,9

2764,2

1139,806